comprehenditur, re iudicata fuisset definitum, ut cum plurimis probat Carleval. ubi proxime, nu. 7. Parlador, sup. ampliat. l. n. 5. Azeved. n. 53. quamvis alio sensu instrumentum clausulam guarentigiam habere dicatur, ut videre est apud Cancr. d. c. 3. nu. 6. 7. Menoch. de arb. lib. 2. cas. 17. num. 6. Azeved. num. 54.

24 Contrariam verò partem cum D. Covar. tuerentur Menes. in l. n. 2. C. de jur. & fact. ignorant. Felician. de censib. lib. 3. c. 1. ex n. 3. Segura in l. si ex legati causa, n. 71. 78. ff. de vrbor. obligat. Valdes ad Suar. sup. in declarat. leg. Reg. n. 10. Rodrig. ubi sup. c. 1. art. 4. nu. 19. Paz. c. 1. num. 10. Ceval. quest. 6. jo. n. 5. Baëza, de inop. debitor. c. 1. n. 31. Guttier. practicar. lib. 1. quest. 110. & de jurament. confirmat. part. 1. c. 62. n. 6. Quiesada in suis quest. Fijc. q. 9. G. ronda de gab. part. 2. §. 1. n. 15.

25 Quæri solet supposito, quod hæc opinio ultima in praxi recepta sit, tum censeatur adjecta; quamvis omnia sit; clausula guarentigia, cum hodie de consuetudine in omnibus instrumentis apponatur? & affirmativè aliqui responderunt, juxta l. quod si nolit, §. Quæ a assitua, ff. de adilit. editio. Contrarium tamen verius est, ut ex aliis resolvit Ceval. l. q. 690 in fine, pro quibus facit l. quicquid 99. ff. de vrbor. obligat.

26 Si uia præmittendum non est, instrumenta, quæ apud nos paratam habent executionem, exequi non posse, si agatur ubi tale Statutum non viget, & è contrario, si conficiantur, ubi paratam executionem non obstant ac in Hispania experiantur, via executionis reus poterit conveniri, si instrumenta eas qualitates contineant, quæ apud nos desiderantur ad agendum executivè; nam et si quoad huius decisionem standum sit legibus loci, in quo obligatio contrahitur; quoad ordinem iudicii attenditur, quod observatur, ubi petitur; Ant. Gom. in d. l. 64. n. 8. 9. Parlador. part. 1. §. 11. ampliat. 3. nu. 13. D. da. Perez in d. l. 4. Ordinam. Gregor. Lop. in l. 8. glos. fin. tit. 18. part. 3. Cur. Philipp. §. 7. nu. 3. Paz. sup. d. part. 4. c. 3. nu. 29. quamquam instrumentum confectum, ubi paratam executionem non habet, exequi non posse; licet petatur in loco, in quo est executibile ex Statuto defendat Cancr. dict. c. 3. nu. 19. sequutus Mart. Monter. d. c. f. 9. num. 52. qui alios refert.

27 Sed quod instrumentum exequendum non sit, ubi non est executibile, et si conficiatur ubi executionem paratam habet, ampliatur, licet Judex procedat ex literis requisitoriis, v. g. si Judex Castellæ requireret Judicem alterius provincie, ut exequeretur publicum instrumentum non poterit requisitus annuere requirenti, si ibi tale instrumentum paratam non obtineat executionem; ita Cancr. num. 20.